Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2576/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal que passe com caminhão pipa molhando a Rua Sorocaba, e proximidades da Avenida São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que passe com caminhão pipa molhando a Rua Sorocaba, e proximidades da Avenida São Paulo.

Justificativa:

Os moradores do bairro entendem a necessidade da realização das obras, mas pedem a presença de um caminhão “pipa”, efetuando a limpeza das ruas nos finais das tardes, pois, ali como em bairros próximos, residem crianças que vem sofrendo muito com problemas respiratórios devido ao tempo muito seco, baixa umidade do ar e a poeira que vem levantando, principalmente no cair da tarde.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de julho de 2014.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-
[image: C:\Users\gab09\Desktop\PSDB...LOGO...MÉDIO...OFICIAL...JPEG]
25045e80-e7af-4a52-9dc2-0454e9fc5428.png
PROTOCOLO 5264/2014 - 24/07/2014 14:19

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg